



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W OTWOCKU



z siedzibą w Karczewie, ul. Bohaterów Westerplatte 36, 05-480 Karczew; tel./faks: (022) 780 64 21
NIP: 532-16-48-374 Regon: 014848593

Bank Spółdzielczy w Otwocku 82 8001 0005 2001 0007 8403 0001

Karczew, 03.09.2020 r.

DZD/ 5903 /P-21/20

**Wszyscy wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWO-KOSZTORYSOWEJ Nr ZDP/P-21/2020

Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku z/s w Karczewie uprzejmie informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38, ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.) zwanej dalej „ustawą” Zamawiający informuje, że:

PYTANIE 1. *Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ma zabezpieczone środki na realizację przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 2. *Na podstawie art. 96 ust. 3 Prawa zamówień publicznych w zw. z § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia i udostępnienie protokołu zamówienia. Wartość zamówienia ustaloną w oparciu o art. 32 Prawa zamówień publicznych należy odróżnić od kwoty, jaką zamierza przeznaczyć zamawiający na sfinansowanie zamówienia, a którą należy podać bezpośrednio przed otwarciem ofert (art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych): Wartość szacunkowa przedmiotu zamówienia, ustalana przez zamawiającego w trybie art. 32 i n. p.z.p. istotna jest dla przyjęcia zastosowania do danego zamówienia procedur przyjętych dla zamówień poniżej progów UE, powyżej tych progów, czy też procedur zastrzonych dla maksymalnych wartości progów przyjętych w p.z.p. Wartość ta niezależnie od czasu trwania postępowania jest jedna i nie podlega weryfikacji w toku tego postępowania, bez względu na zmianę sytuacji rynkowej i wyceny rynkowej danego przedmiotu zamówienia.*

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia protokół postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego.

PYTANIE 3. *Czy Zamawiający jest właścicielem terenu objętego przedmiotowym opracowaniem?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że właścicielem terenu objętego przedmiotem opracowania jest Powiat Otwocki, natomiast Zarząd Dróg Powiatowych w Otwocku jest jednostką jej podległą.

PYTANIE 4. *Zamawiającego obowiązują wytyczne ustawowe (Art. 29, 30 PZP) w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia publicznego. Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w następujący sposób: "jednoznacznie i wyczerpująco za pomocą dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty". Dokonanie opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis za pomocą którego, wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione (Wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008 r. XIX Ga 214/08).*

Prosimy o sprecyzowanie w zakresie:

- *długość projektowanego odcinka drogi,*
- *ilość działek ewidencyjnych do podziału,*
- *rodzaju i długości koniecznych do przebudowy sieci uzbrojenia terenu,*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż: *długość projektowanego odcinka drogi* – około 1680 m., *ilość działek ewidencyjnych do podziału* – wynikać będzie z przedstawionej koncepcji przez jednostkę projektową. *rodzaju i długości koniecznych do przebudowy sieci uzbrojenia terenu,* *rodzaju i długości koniecznych do przebudowy sieci uzbrojenia terenu* – Zamawiający informuje, że następujące media mogą kolidować z projektowaną rozbudową drogi: gazociąg, elektroenergetyczne linie kablowe, linia telefoniczna, elektroenergetyczna linia napowietrzna, wodociąg. Długości koniecznych do przebudowy sieci wynikać będą z przedłożonych koncepcji rozbudowy drogi.

PYTANIE 5. *Jaki rodzaj odwodnienia? czy kanalizacja deszczowa? Jeśli tak to jakie są możliwości odprowadzenia wody?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sposób odwodnienia należy uzgodnić z Zamawiającym na etapie projektowania.

PYTANIE 6. *Jaki zakres prac Zamawiający przewiduje do opracowania w celu uzyskania zgłoszenia wodnoprawnego a jaki do pozwolenia wodnoprawnego?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podział zakresów prac związanych z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego lub uzyskaniem zgłoszenia wodnoprawnego wynikać będzie z przedstawianych koncepcji na etapie projektowania.

PYTANIE 7. *Zgodnie z SIWZ Rozdział II pkt. 3 e – należy sporządzić projekty budowlano-wykonawcze. Zgodnie z prawem budowlanym wyróżnia się projekty budowlane oraz projekty wykonawcze. Dodatkowo 19 wrzenia br. wchodzi w życie nowelizacja prawa budowlanego a wraz z nią projekt techniczny. Czy Zamawiający oczekuje opracowania również projektów technicznych?*

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, iż będzie wymagał opracowania projektu technicznego, jeżeli jest czy też będzie wymagany ogólnie obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE 8. Czy w związku z powyższym konieczne jest opracowanie projektów wykonawczych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż o konieczności opracowania projektu wykonawczego decyduje projektant na etapie opracowywania projektu.

PYTANIE 9. Zgodnie z SIWZ Rozdział II pkt. 3 u – należy aktualizować wszelkie uzgodnienia, które utracą swoją ważność przed terminem rozpoczęcia robót budowlanych. Mają na uwadze że Projektant ma opracować jedynie wniosek i materiał do uzyskania decyzji ZRID. Samo złożenie wniosku i uzyskanie decyzji leży po stronie Zamawiającego. W jakim terminie zostanie to wykonane jest niezależne od Projektanta. Oczekujemy wykreślenia pkt. 3e z SIWZ, który może doprowadzić do sytuacji, że jednostka projektowa będzie zmuszona do wielokrotnego aktualizowania opinii i uzgodnień a w ostateczności nawet do ponownego opracowania dokumentacji bez wynagrodzenia.

Odpowiedź: Punkt 3 SIWZ pozostaje bez zmian.

PYTANIE 10. Zgodnie z SIWZ Rozdział II pkt. 21 i 22 obowiązek ustalenia zakresu zamówienia został przerzucony na Projektanta a dodatkowe informacje mają być ujawnione dopiero po podpisaniu umowy co jest niezgodne z art. 29 i 30 Prawa Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: W wyniku podpisania umowy zgodnie z paragrafem 3 ust.6 istotnych postanowień umowy, jednostka projektowa przedstawi Zamawiającemu minimum dwie wersje projektu zagospodarowania pasa drogowego. Powyższe wynikać będzie z poczynionych ustaleń z Zamawiającym a wybrany wariant będzie przyjęty do dalszego projektowania.

PYTANIE 11.

☐ Uwagi do wzoru umowy:

- a. Zapisy §1 ust. 4 i 5 są niezgodne z art. 144 prawa zamówień publicznych – prosimy o zmianę zapisów umownych
- b. Zapisy §2 ust. 10 – brak określenia czasu w jakim Zamawiający będzie zobowiązany zaakceptować przedkładaną część dokumentacji do uzgodnień. Prosimy o podanie terminów
- c. Zapisy §5 ust. 4 są niezgodne z art. 29, 30 i 144 prawa zamówień publicznych – prosimy o zmianę zapisów umownych
- d. Zapisy §9 ust. 4 są niezgodne z art. 29, 30 i 144 prawa zamówień publicznych – prosimy o zmianę zapisów umownych

Odpowiedź: Wnioskowane zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega zmianie. Nowy termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na 10.09.2020 r. na godzinie 12.30. Oferty należy złożyć w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Otwocku w sekretariacie, nie później niż do dnia 10.09.2020 r. do godziny 12:00.

Niniejsza informacja staje się także integralną częścią SIWZ i na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy zostanie zamieszczona na stronie internetowej <http://www.bip.powiat-otwocki.pl>

Zastępca Dyrektora

mgr Marcin Kasprzak

